
COMUNE DI TRECASTAGNI
                                Provincia di Catania

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero 19    DEL REG. DEL 23-03-2018

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ANTICORRUZIONE 2018-2020

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 13:00 e seguenti nella casa

Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si é riunita la

Giunta Municipale

con l'intervento dei Signori :

BARBAGALLO GIOVANNI SINDACO P
DI PAOLA ALFIO ANDREA VICE SINDACO A
CANNAVO' SALVATORE ENRICO ASSESSORE P
SANGIORGIO LARA ASSESSORE P
TROVATO RAFFAELE MARTINO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.    3  e assenti n.    2 .

Presiede il ON. DR. BARBAGALLO GIOVANNI  in qualità di SINDACO e partecipa il
SEGRETARIO COMUNALE   costanza maria giovanna .

Il  Presidente constatato il numero legale degli intervenuti invita la Giunta Municipale a deliberare
sull'argomento in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 23-03-2018 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
                                Provincia di Catania

LA GIUNTA MUNICIPALE

ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto;
CONSIDERATO  che sulla stessa  è stato reso parere favorevole di regolarità
tecnica     di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
LA GIUNTA COMUNALE  all’unanimità approva;
VISTA la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;
VISTA la L.R. n. 30/2000 ;
Visto il vigente O.R.E.L.
Con voto unanime espresso nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Approvare l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto.1)
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.2)

**********************************************************************

PROPOSTA

IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO CHE:
Con delibera di Giunta Municipale n. 6 del 25-01-2017 è stato approvato Il piano  di1)
prevenzione della corruzione per il triennio 2017-2019;
A decorrere dal 1 febbraio 2018 la reggenza del Comune di Trecastagni è stata2)
assunta da un nuovo  Segretario Comunale, D.ssa Costanza Mariagiovanna, che ha
ritenuto di adottare per il triennio 2018-2020 un nuovo piano di prevenzione della
corruzione, anche sulla base della deliberazione ANAC n. 1208/2017;
Con e-mail  del 16/02/2018  lo schema  del nuovo piano è stato inviato in3)
consultazione ai Responsabili di Settore – Referenti del piano e nel termine loro
assegnato non sono pervenute osservazioni;
Del pari,  con e-mail del 28/02/2018  lo stesso schema è stato inviato ai componenti4)
esterni del Nucleo di Valutazione, atteso che gli obiettivi in esso indicati
costituiscono obiettivi di performance organizzativa e individuale per i Responsabili
di settore, nonché dei dipendenti assegnati;

VISTO l’allegato piano di prevenzione della corruzione per il triennio 2018-2020
composto dalle disposizioni di carattere generale (parte I), dal catalogo dei processi, dei
rischi e delle misure di contrasto del rischio (parte II), trasparenza (parte III), codice di
comportamento (parte IV), regolamento per la disciplina dell’incompatibilità, cumulo di

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 23-03-2018 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
                                Provincia di Catania

impieghi ed incarichi al personale dipendente (parte V), quadro delle incompatibilità
(parte VI);

VISTE le deliberazioni ANAC n. 12/2015, n. 831/2016 e n. 1208/2017;

DATO ATTO che la presente proposta non necessita alcun impegno di spesa

PROPONE

-di approvare l’allegato piano di prevenzione della corruzione per il triennio 2018-2020
composto dalle disposizioni di carattere generale (parte I), dal catalogo dei processi, dei
rischi e delle misure di contrasto del rischio (parte II), trasparenza (parte III), codice di
comportamento (parte IV), regolamento per la disciplina dell’incompatibilità, cumulo di
impieghi ed incarichi al personale dipendente (parte V),  quadro delle incompatibilità
(parte VI);
-di demandare all’ufficio di Segreteria la  trasmissione dell’allegato  piano ai
Responsabili di Settore;
-di demandare all’ufficio staff del Sindaco la pubblicazione del  piano sul sito
istituzionale dell’Ente sezione Amministrazione trasparente  - link anticorruzione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 23-03-2018 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
                                Provincia di Catania

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.
Il Presidente

f.to ON. DR.
BARBAGALLO
GIOVANNI

L’Assessore Anziano Il Segretario Comunale

f.to  CANNAVO' SALVATORE
ENRICO

f.to Dr. costanza maria
giovanna

Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione é stata pubblicata dal 26-03-2018 al
10-04-2018 .

TRECASTAGNI , 11-04-2018 IL MESSO COMUNALE

f.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo comunale, certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-2018 al 10-04-2018 a norma dell'art.
11 1° comma L.R. 44/1991 e che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

TRECASTAGNI , 11-04-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. costanza maria giovanna

LA PRESENTE DELIBERAZIONE  E' DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART. 12         L.R.
N. 44/91 COMMA 1.

TRECASTAGNI , 23-03-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. costanza maria giovanna

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 23-03-2018 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 4


